
 
Reg. Delibera N° 14  
Prot. N.   
Seduta del 03/02/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO 

PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI VICENZA CONTRO UN 
RICORSO IN MATERIA DI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBI LI 
DA PARTE DEL SIG. PIVOTTO ADRIANO. 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  tre del mese di febbraio, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO NO 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE NO 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN G IUDIZIO PRESSO 
LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI VICENZA CONTRO UN RICO RSO IN MATERIA 
DI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI DA PARTE DEL SIG . PIVOTTO 
ADRIANO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
       
 
Premesso che l’Ufficio Tributi ha provveduto ad emettere in data 20.09.2010 prot n°  
15536/4523/2005 un avviso di accertamento al Sig. Pivotto Adriano nato a Marostica il 20.04.1959 
e ivi residente in Via Pedalto n° 51 C.F.: PVTDRN59D20E970X per differenze riscontrate fra il 
versamento dovuto e il versamento effettuato relativamente all’anno 2005; 
 
Dato atto che entro il termine di legge, 60 giorni dalla notifica del provvedimento è stato depositato 
innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza, ricorso da parte del Sig. Pivotto 
Adriano difeso dal Dott. Plinio Todesco, tendente ad ottenere il rigetto dell’avviso di accertamento 
n° 15536/4523/2005 del 20.09.2010 notificato in data 09.10.2010; 
 
Visto lo schema di controdeduzioni prodotto dall’Ufficio Tributi in merito al ricorso presentato; 
 
Ritenuta concreta, fondata e legittima la pretesa dell’Ufficio Tributi al credito di cui in premessa, 
tanto da giustificare l’adozione del provvedimento necessario al recupero; 
 
Ritenuto pertanto doveroso procedersi da parte di questa Amministrazione Comunale, alla 
costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza, a norma dell’art. 
23 del D.Lgs. 546 del 31.12.1992; 
 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e contabile) ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale" 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I BE R A 
 

1) di autorizzare la costituzione in giudizio del Comune di Marostica innanzi alla Commissione 
Tributaria Provinciale di Vicenza, per resistere al ricorso presentato da parte del Sig. Pivotto 
Adriano difeso dal Dott. Plinio Todesco, 

 
2) di autorizzare il Signor Scettro Gianni nella sua qualità di Sindaco pro-tempore del Comune di 

Marostica, e, pertanto, legale rappresentante dello stesso, a costituirsi in giudizio innanzi la 
Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza, contro il ricorso di cui trattasi, così come negli 
eventuali ulteriori gradi di giudizio, attribuendo ogni più ampia facoltà per il compimento e la 
sottoscrizione degli atti a tal fine necessari; 

3) di dare atto che la stesura degli atti inerenti il ricorso in primo grado sarà curata direttamente 
dall’Ufficio Tributi; 

4) di autorizzare il Sindaco ad incaricare il funzionario responsabile Zen dr. Giorgio all’esecuzione 



di tutti gli atti inerenti e conseguenti necessari alla formale costituzione in giudizio presso la 
Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza. 

 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/00. 

 
 
                      



 
Oggetto : AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA DI VICENZA CONTRO UN RICORSO IN 
MATERIA DI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI DA PARTE DEL 
SIG. PIVOTTO ADRIANO. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 03/02/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Dott. Giorgio Zen 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 03/02/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 03/02/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 04/02/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


